РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2017  № 247
Об утверждении

Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Мценска,
являющихся органами местного самоуправления и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета г. Мценска, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Мценский край» и на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Мценска                                                                        А. Н. Беляев
Приложение к постановлению

администрации города Мценска
от 17 марта 2017 г. №   247
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
Г. МЦЕНСКА, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и в целях осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета г. Мценска, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.

2. Главный администратор доходов бюджета - определенный решением о бюджете орган местного самоуправления и (или) находящееся в его ведении бюджетное учреждение, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов бюджета.
3. В рамках бюджетных полномочий главный администратор доходов бюджета         г. Мценска:

- формирует и утверждает перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета;

- формирует и представляет в финансовое управление администрации города Мценска прогноз поступления доходов по форме, установленной финансовым управлением администрации города;

 - представляет в финансовое управление администрации города Мценска сведения, необходимые для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в сроки, установленные постановлением администрации города Мценска о разработке прогноза социально-экономического развития города Мценска, проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- принимает в течение финансового года меры по обеспечению поступлений доходов в бюджет, а также сокращению задолженности по их уплате;

- представляет аналитические материалы по исполнению доходов бюджета  г. Мценска;

- представляет в финансовое управление администрации города Мценска необходимые сведения для составления и ведения кассового плана в сроки, установленные финансовым управлением администрации города;

- формирует и представляет в финансовое управление администрации города Мценска бюджетную отчетность об администрируемых доходах, зачисляемых в бюджет города Мценска в соответствии с действующим законодательством и нормативными документами в сроки, установленные финансовым управлением администрации города;

- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

- представляет иную информацию, необходимую для составления и организации исполнения бюджета города по запросам финансового управления администрации города;

- исполняет полномочия администраторов доходов бюджета в случае отсутствия подведомственных администраторов доходов бюджета.

4. Главные администраторы наделяют свои подведомственные учреждения полномочиями администраторов доходов.

5. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов по ним в соответствии с действующим законодательством;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и представляет уведомления в УФК по Орловской области;

- представляет в финансовое управление администрации города Орла необходимые сведения для составления и ведения кассового плана в сроки, установленные финансовым управлением администрации города;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

6. Администраторы доходов бюджета заключают с УФК по Орловской области соглашение по информационному взаимодействию по форме, утвержденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение соглашение (договоров) об обмене информацией в электронном виде.